



Labdien, lasītāj!



Gunta Stepanova, Skrundas novada domes deputāte.

Kopš Skrundas novada iedzīvotāji man uzticējuši lemt par svarīgiem jautājumiem domē, esmu daudz vairāk iepazinusi savu novadu un tā ļaudis. Ar prieku uzņemos vadīt Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteju. Šķiet, ka, esot tieši šai komitejā, tā pa īstam izjūtu ļaužu nesavtību, izdomu, dāsnumu, tāpēc vēlējos Jūs uzrunāt tieši Latvijas dzimšanas dienas mēnesī.

Gatavojoties šiem svētkiem, mēs izvērtējam savu un mūsu līdzilvēku devumu Skrundas novadam. Ir prieks lasīt labus vārdus par nesavtīgi veiktiem darbiem. Gribu teikt paldies visiem, kas saredzēja mūsu novada iedzīvotāju veikumu. Priecājos, ka varēju šovasar iepazīt novada sakoptākās vietas, bet man ir dubults prieks, ka to ievērojuši arī iedzīvotāji, jo jāatceras, ka viss sākas no dzimtā pavarda, no pagalma, no pagasta, no novada.

Esmu gandarīta, ka mums ir cilvēki, kas ir sabiedriski aktīvi un rūpējas, lai apkārtesošie justos labi. Laiks šobrīd ir tik ātrs un mainīgs, ka *sirmām galvām un lēnām kājām* grūti ir tikt tam līdz. Bet starp mums ir jaunieši, kuri ir aktīvi sabiedriskajā darbā, paspēj piedalīties kultūras pasākumos, saskatīt problēmas, kuru risināšanā paši iesaistās un aicina piedalīties arī citus un apzinīgi veikt savu izvēlēto darbu.

Vienmēr atceros, ka, audzinot citus, ir nepieciešams augt līdzīgi viņiem. Tāpēc vienmēr saviem audzēkņiem uzsveru, ka, esot ārpus valsts, mēs pārstāvam Latviju, Skrundu un savu skolu. Šogad jau otro gadu valsts svētkos kopā ar skolas audzēkņiem būsim tālu no mājām – Somijā, lai Latvijas vēstniecībā klātu galdu par godu Latvijas dzimšanas dienai.

Esot ārpus Latvijas, man vienmēr gribas atgriezties mājās-Skrundā. Jo šeit es varu lietot savu dzimto valodu, baudīt rudzu maizes garšu. Ceru, ka pienāks laiks, kad visi mūsu ļaudis, kas devušies tālu no mājām, atgriezīsies novadā.

Visiem Skrundas novada iedzīvotājiem novēlu saskatīt apkārt sev labo un papildināt to ar savu labo gribu, mīlestību un darbu! Lai esam vienoti svētkos un ikdienā, lai protam sagādāt svētkus sev un citiem!

Vienot cilvēkus un darīt labus darbus

21.oktobrī Skrundā, Kalēju ielā 4, kur kādreiz bija pensionsāts, svinīgi tika atklāts alternatīvās aprūpes centrs. Uz to bija ieradušies gan projekta īstenotāji, gan tie, kuri darbosies jaunajā centrā. Rekonstrukcija ilga aptuveni gadu.

Novēl nākotni un iejūtību

Pārkāpjot rekonstruētā nama sliekšni, sociālā dienesta darbinieki novēlēja namam nākotni, savukārt bāriņtiesas pārstāvji, lai netrūktu sirds gaišuma un pacietības darbā ar cilvēkiem, kuriem ir īpašas vajadzības. Valsts reģionālās attīstības aģentūras pārstāvis Ģirts Lejiņš atzina, ka finansējums ir tikai līdzeklis kaut kā veidošanai, galvenais ir cilvēki, kas te būs dienā. „Šeit ļaudis varēs ne vien pulcēties, bet arī saturīgi pavadīt laiku. Dome ir radījusi šo māju, no mūsu cilvēkiem gaidīsim, lai šīs idejas te dzīvotu,” uzrunā sacīja Skrundas novada pašvaldības vadītāja Nellija Kleinberga.

Māja visiem ļaudīm

Ēkā atrodas profesionāli trenāžieri, piemērota vieta ārstam un masāžu veikšanai, praktisko nodarbību un mācību telpas, ir divas mātes jeb krīzes istabas īslaicīgai pārnākšņošanai krīzes brīdī. Te ir arī vieta un aprīkojums semināru organizēšanai, ir pieci datori. Ēka ir pieejama cilvēkiem ar kustību traucējumiem. Projekta pašvaldības pārstāve Anta Storķe skaidro, ka te cilvēki arī varēs iziet rehabilitāciju pēc slimības vai cilvēki ar īpašām vajadzībām uzturēt sevi formā. Šis dienas centrs paredzēts dažādām vecuma un interešu grupām- no bērna līdz pat pensionāram. Tā nākotnes pielietojumu noteiks iedzīvotāju vajadzības.

Vieta biedrībām

Plānots, ka šī vieta aktivizēs arī dažādu biedrību darbu Skrundā un novadā. Šeit būs atvēlētas telpas, kur tām sanākt kopā. N.Kleinberga atzīst,



Skrundas novada pašvaldības vadītāja Nellija Kleinberga un Valsts reģionālās attīstības aģentūras pārstāvis Ģirts Lejiņš atklāj jauno aprūpes centru.

ka nereti arī biedrības veic sociālo funkciju, tādēļ tās te īpaši gaidītas. Biedrības *Lejaskurzeme* valdes locekle Sanita Ukavica priecājas par jaunatklāto ēku un atzina, ka biedrība uz to jau sen gaidījusi. Līdz šim sapulces notikušas Skrundas kultūras namā, bet nu būs telpa, kuru veidot pašiem. „Varēsim nākt arī ar bērniem, viņiem te būs ko darīt,” piebilda S.Ukavica. **Meklē darbiniekus**

Šobrīd gan vēl centrs aktīvi neuzsāks savu darbību, jo vēl nav apstiprināts sociālais darbinieks, kurš būs centra vadītājs. Lai iegūtu finansējumu atalgojumam, dome startējusi projektu konkursā par speciālistu piesaisti. Tas atbalstīts, bet vēl jāriko konkurss uz ieņemamo amatu. Līdzīgā veidā tiks piesaistīts arī psihologs un informācijas tehnoloģiju speciālists. Viņu darba lauks gan būs plašāks, nekā tikai darbs

aprūpes centrā. Plānots, ka pilnvērtīgs centrs varētu uzsākt darbu vai nu gada nogalē vai jaunā gada pirmajās dienās. Projekta kopējās izmaksas ir 208 033.00LVL, no tām ERAF līdzfinansējums ir 84%, valsts budžeta dotācija 9% un Skrundas pašvaldības finansējums 7% no kopējām izmaksām.

Teksts un foto- Ieva Benefelde

Draudzības jubileja

15.oktobrī Igaunijas vēstniecībā Latvijā tika atzīmēta piecu gadu jubileja, kopš Skrundai noslēgts sadarbības līgums ar Igaunijas pilsētu Peltsamā. Svinīgajā reizē vēstniecībā pulcējās abu pušu pārstāvji, kuri atskatījās uz paveikto un runāja par turpmāko sadarbību.

Lai atzīmētu piecus gadus sadraudzībai starp Skrundu un Peltsamā, Igaunijas vēstniecībā Latvijā bija sapulcējušies abu pušu pašvaldības pārstāvji, kādreizējais kultūras atašejs Latvijas vēstniecībā Igaunijā Guntars Godiņš un Igaunijas vēstnieks Latvijā Mati Vārmans. Viņš atzina, ka šāda sadarbība stiprina arī abu valstu attiecības. Peltsamā mērs Jāns Aiaots svinīgajā uzrunā atcerējās sadarbības sākumu un attīstību un sacīja, ka caur Skrundu Latvija Peltsamā cilvēkiem ir kļuvusi daudz saprotamāka, tāpat kā Igaunija skrundeniekiem.

Līgumu par sadarbību starp Skrundu un Peltsamā abas pašvaldības parakstīja 2005.gada 12.oktobrī Latvijas vēstniecībā Igaunijā. Tas paredzēja pieredzes apmaiņu ekonomikas, izglītības, kultūras un pakalpojumu jomā, arī realizēt sadarbības projektus dažādās sfērās.

N.Kleinberga sacīja, ka visas lietas rada un uztur cilvēki. „Un tik, cik mums abās pusēs ir šo interesentu nozares uzturēt aktīvā sadarbībā, tā arī notiek. Es priecājos, ka ir labi sakari ar sporta organizācijām, par kultūru, ka mēs viesojamies un dalāmies pieredzē. Aptuveni simts pašvaldību vadītāji ir iepazinūši pieredzi Igaunijā,” viņa piebilda.

Ne reizi vien abās pilsētās pabijuši dažādu nozaru pašvaldības speciālisti, izglītības darba veicēji, kultūras jomas pārstāvji un sportisti, viesojušies uzņēmēji. Savas prasmes rādījuši arī amatiermākslas kolektīvi- dziedātāji un dejojāji. Skrundenieki iepazinūši igauņu mūzikas skolas audzēkņu meistarību, savukārt peltsamieši- tradicionālo nobraucieni pa Ventu Skrundas pilsētas svētku laikā.



Peltsamā mērs Jāns Aiaots sveic Nelliju Kleinbergu.

Runājot par nākotni, Peltsamā mērs uzsver, ka jānotur tas, kas ir izveidots līdz šim. Jāmeklē arī jauni sadarbības modeļi: „Mēs esam vairāk skatījušies ziemeļu virzienā, bet būtībā arī jāskatās uz dienvidiem, jo tur mums arī ir labs draugs.”

N. Kleinberga uzsvēra, ka akcents jāliek uz kopīgiem infrastruktūras objektiem, par piemēru minot upju malu sakārtošanu gan atpūtniekiem, gan tūristiem pievilcīgu. Arī caur Peltsamā tekot upīte.

Teksts un foto - Ieva Benefelde

ĪSUMĀ

Gūst pieredzi

Attīstības nodaļas vadītāja Zane Eglīte no 18.- 23.oktobrim bija pieredzes apmaiņas vizītē Čehijā, kas bija veltīta Zemgales un Kurzemes plānošanas reģionu un to pašvaldību attīstības plānošanas speciālistu kapacitātes paaugstināšanai. Plānošanas speciālisti iepazinās ar telpiskās plānošanas sistēmu Čehijā, sabiedrisko apspriešanu organizēšanas labās prakses piemēriem. Tika demonstrēts, kā darbojas datu bāzes teritorijas plānojumu glabāšanai un kā tiek veidota sadarbība ar datu sniedzējiem. Vislielāko interesi latviešos radīja praktiskā pieredze ģeogrāfiskās informācijas sistēmas ieviešanā, sabiedrības informēšanā un sabiedrības iesaistē plānošanas jautājumu risināšanā. Pieredzes apmaiņas brauciens realizēts ESF projekta „Publisko pakalpojumu izvērtēšana un uzlabošana komercdarbības attīstībai Zemgales reģionā” ietvaros.

Zupas virtuves novadā

13. oktobrī savu darbību Skrundas novada pašvaldības aģentūras *Sociālais dienests* pagrabstāva telpās Kalēju ielā 6 atsāka zupas virtuvi. Zupas izdales kārtība šai virtuvē ir mainīta. Šogad to varēs saņemt par p/a *Sociālais dienests* un fonda *Apgādnieks* speciāli izdotiem taloniem vai par dalības maksu. Talonus saņem iedzīvotāji, kuri atrodas sociālā dienesta pastāvīgā uzskaitē. Iedzīvotāji, kuriem ir ienākumi (strādājošie, 100 latu programmā strādājošie, pensionāri vai personas, kuras saņem invaliditātes pensijas) zupu varēs saņemt par samaksu 0,25 Ls par porciju. Pieteikties un saņemt talonus var pie sociālajiem darbiniekiem Skrundas novada pašvaldības aģentūrā *Sociālais dienests*.

Arī Rudbāržos jau vairāk nekā gadu darbojas zupas virtuvi. Tā ir iespēja mazturīgiem rudbāržniekiem paēst siltas pusdienas. Katru darba dienu zupas virtuvē var nobaudīt vienkāršas, bet sātīgas pusdienas. Ar sociālo darbinieku palīdzību šīs pusdienas tiek nogādātas arī tiem cilvēkiem, kuriem ir grūtības pēc tām ierasties pašiem. Rudbāržu pagasta pārvaldes vadītājs Aldis Zalgauckis saka paldies visiem tiem labajiem un dāsnajiem cilvēkiem, kas šajos grūtajos laikos ir gatavi dalīties un palīdzēt tiem, kam šobrīd klājas grūtāk.

Konsultāciju diena

24.novembrī no pl.11.00-14.00 Skrundā, alternatīvās aprūpes centra telpās, Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas Liepājas reģiona inspektore Inga Dobeļe, Ilona Šlisere un inspekcijas bāriņtiesu un audžuģimeņu departamenta pārvaldes vecākā referente Marika Blumberga un vecākā inspektore Ginta Voinarovska sniegs konsultācijas un metodisko palīdzību Skrundas novada speciālistiem un iedzīvotājiem bērnu tiesību aizsardzības jomā. Speciālisti (sociālie darbinieki, bāriņtiesu speciālisti, pedagogi u.c) un iedzīvotāji ir laipni aicināti konsultēties pie inspekcijas inspektorēm un vecākās referentes par jautājumiem saistībā ar bērnu drošību, pamatvajadzību un interešu nodrošināšanu, kā arī par savstarpējo attiecību jautājumiem (bērns - vecāks, vecāks - vecāks, bērns - pedagogs, vecāks - pedagoga, bērns - bērns) u.c. jautājumiem.

Rekultivē sadzīves atkritumu izgāztuvi

Skrundas novada pašvaldība 2009.gada 7. jūlijā slēdza vienošanos ar Vides ministriju par Kohēzijas fonda projektu Sadzīves atkritumu izgāztuves „Skrunda” rekultivācija Skrundas pilsētā ar lauku teritoriju 62297/1445/VPP.

2010.gada 2. augustā tika noslēgts līgums ar SIA *Ceļu būvnieks* par rekultivācijas darbu veikšanu.

Izgāztuve tika izveidota bez projekta, neparedzot tajā nekādus vides aizsardzības pasākumus. Uz zemes auglīgā slāņa tika bērti galvenokārt sadzīves atkritumi, bet, ņemot vērā tuvumā esošā Skrundas lokatora atrašanos un no tā teritorijas vestos atkritumus, ir iespējams, ka tie saturēja arī radioaktīvas vielas. Izgāztuve atrodas krūmu puduru ielokā, kas aizsedz tās skatu no apkārtējās vides, tomēr jāņem vērā, ka izgāztuve atrodas tieši pie pilsētas robežas gar Raiņa ielu. Izgāztuve ir slēgta un reģistrēta piesārņoto vietu reģistrā, bet nav veikta tās rekultivācija. Nav arī noskaidrots, vai ir un, ja ir, tad kādi rūpnieciskie vai radioaktīvie atkritumi ir izgāzti, lai kontrolētu smago metālu un citu kaitīgo vai bīstamo savienojumu satura izmaiņas.



Pie izgāztuves rekultivācijas darbiem strādā SIA *Ceļu būvnieks*.

Projekta rezultātā 2 ha lielā izgāztuve *Skrunda* tiks sakopta, samazinot vides piesārņojumu, arī grunts un gruntsūdeņu piesārņojumu. Atkritumu izgāztuve tiks sastumta paugurā un iespēju robežās saspiesta, veicot virsējo atkritumu šķirošanu un nogādāšanu pārstrādes punktos. Atkritumu kaudze tiks pārklāta ar izlīdzināto grunts slāni (aptuveni 0,1m biezumā), māla aizsargslāni (aptuveni 0,5m) un auglīgo

gruntsslāni (aptuveni 0,2m), pēc tam to apzaļumo. Rekultivācijas beigās tiks izveidoti 3-5 monitoringa urbumi un sagatavota monitoringa programma. Ap slēgto izgāztuvi tiks izveidota novadgrāvju sistēma, kas pazeminās gruntsūdens līmeni zem izgāztuves, kā arī uztvers lietus ūdeņus, kas notecēs no pārklātās izgāztuves. Šo darbu būvuzraudzību objektā veic A/S „Ceļu inženieri”, bet tehnisko projektu izstrādāja un

autoruzraudzību veic SIA „Ekotec”.

Projekta kopējās izmaksas 121 495.91 LVL, no tiem 85% (103 271.52 LVL) Kohēzijas fonda finansējums un 15% (18 224.39 LVL) Skrundas novada pašvaldības finansējums. Izgāztuvi rekultivēs līdz šā gada beigām.

Informāciju sagatavoja
Kristīne Vērēdīņa
Foto - Ieva Benefelde

Ar Leader palīdzību iegādājas aprīkojumu

Jaunatklātajā Skrundas alternatīvās aprūpes centrā īstenoti divi projekti- pirmais paredzēja ēkas rekonstrukciju, bet otrs- aprīkojuma iegādi. Aprīkojums saņemts sadarbībā ar LEADER Kurzemes reģiona vietējo rīcības grupu - biedrību *Daršim paši* un Lauku atbalsta dienestu (LAD). Projektam finansējums tika piešķirts no Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA).

Projektā, kurš paredzēja ēkas rekonstrukciju, nebija pieejams finansējums aprīkojuma iegādei. Lai cilvēkiem nebūtu jāienāk skaisti izremontētās, bet tukšās telpās, kurās nav pat tvertne atkritumiem, startēts Leader programmā ar mērķi iegūt līdzekļus tieši aprīkojumam.

Projekta mērķis bija veicināt vienlīdzīgas nodarbinātības iespējas, nodrošinot bērnu, cilvēku ar funkcionālajiem traucējumiem un

pensijas vecuma ļaužu sociālās aprūpes, sociālo prasmju attīstības, izglītošanas un lietderīgas, radošas brīvā laika pavadīšanas iespējas, izvērsot Skrundas novadā alternatīvās aprūpes pakalpojumu pieejamību šai centrā.

Pateicoties šim projektam, aprūpes centrā nu ir trauki un galda piederumi, sadzīves elektropreces, piemēram, mikroviļņu krāsnis, tējkannas, gludekļi, šujmašīnas. Iegādāta arī biroja tehnika- datori, projektori. Ģērbtuvē bijis iespējams izvietot soliņus, pakaramos, koplietošanas telpās izvietot paklājiņus, bet trenāziuru zālēs- spoguļus. Iegādātas arī saliekamās gultas, matračī un gultasveļa. „Piemēram, ja ciemos atbrauks kādi pašdarbības kolektīvi vai sportisti, tad viņus varēs izmitināt te, tas samazinās arī izdevumus pašvaldībai,” skaidroja Skrundas novada pašvaldības Attīstības



nodaļas vadītāja Zane Eglīte. Viņa uzsvēra, ka iegādātais aprīkojums arī ļaus cilvēkiem mainīties ar savām prasmēm, piemēram, jaunieši vecāka gada gājuma ļaudīm varēs mācīt datorprasmes, savukārt vecākie ļaudis nodot savas zināšanas, piemēram, šūšanā vai ēst gatavošanā.

Projekta kopējās izmaksas ir 5691,84LVL, kur ELFLA finansējums ir 75% no attiecināmajām izmaksām, pašvaldības finansējums ir 25% no attiecināmajām izmaksām un PVN(21%) kā neattiecināmās projekta izmaksas.

Teksts un foto- Ieva Benefelde

Lauku atbalsta dienesta paziņojums

Lauku atbalsta dienests izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanu Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) un Lauku attīstības programmas (LAP) pasākumam „Lauksaimniecības produktu pievienotās vērtības radīšana” saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 14.jūlija noteikumiem Nr.783 “Kārtība, kādā piešķir valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku un zivsaimniecības attīstībai” un Ministru kabineta 2008.gada 8.aprīļa noteikumiem Nr.255 “Noteikumi par valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai Latvijas lauku attīstības programmas pasākuma “Lauksaimniecības produktu pievienotās vērtības radīšana” ietvaros”.

Sestās kārtas projektu iesniegumu pieņemšana notiks no 2010.gada 15.novembra līdz 2010.gada 17.decembrim.

Sestās kārtas pieejamais publiskais finansējums pārstrādes uzņēmumiem un jauniem pārstrādes uzņēmumiem ir LVL 10 000 000 (desmit miljoni latu) un jauniem piena pārstrādes uzņēmumiem - LVL 5 177 440 (pieci miljoni viens simts septiņdesmit septiņi tūkstoši četri simti četrdesmit latu) apmērā, kas Eiropas ekonomikas atveseļošanas plāna ietvaros piešķirts piena nozares pārstrukturēšanai.

Kārtā iesniegto projektu iesniegumu īstenošanas beigu datums ir divu gadu laikā no Lauku atbalsta dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu.

Projekta iesnieguma veidlapa un metodiskie norādījumi tās aizpildīšanai ir atrodami mājas lapā www.lad.gov.lv, sadaļā - ES atbalsts.

Projektu iesniegumi jāiesniedz Lauku atbalsta dienesta Centrālajā aparātā Klientu apkalpošanas daļā, Rīgā, Republikas laukumā 2, 3.stāvā, 308.kabinētā (tālr. 67027693, 67027684, 67027128, 67027399) vai Lauku atbalsta dienesta reģionālajās lauksaimniecības pārvaldēs (reģionālo lauksaimniecības pārvalžu adreses ir atrodamas mājas lapā: www.lad.gov.lv).

Atbalstīs drosmīgas idejas

Jau otro reizi, kopīgi sadarbojoties Ventspils Augsto tehnoloģiju parkam, Kurzemes Biznesa inkubatoram un SEB bankai, tiek īstenots konkurss „Drosmīgu ideju atbalsta programma”. Tā ietvaros interesantu un inovatīvu biznesa ideju autoriem ir iespēja iegūt vērtīgus ekspertu padomus un finansiālu atbalstu veiksmīgai biznesa idejas attīstībai. Konkursa uzvarētājiem piešķirtais finansiālais atbalsts katram 3 gadu laikā var sasniegt vairākus desmitus tūkstošu latu. Jaunie un topošie uzņēmēji tiek aicināti pieteikties konkursam līdz šā gada 1.decembrim.

Jaunajiem komersantiem, kuri savu saimniecisko darbību plāno realizēt vai jau realizē Kurzemes reģionā, dalība konkursā sniedz lielisku iespēju saņemt ne tikai finansiālu atbalstu dažādu konsultatīvo pakalpojumu saņemšanai, bet arī plašu un nenovērtējamu kontaktu un potenciālo sadarbības partneru tīklu, kā arī mentora padomus un palīdzību. Tāpat SEB banka nodrošinās iespēju saņemt starta aizņēmumu līdz 8000 latu pirmo izdevumu segšanai.

Pirmajā konkursa uzsaukumā, kas norisinājās gada sākumā, atbalstītas tika pavisam astoņas biznesa idejas.

Biznesa ideju autori savus pieteikumus aicināti iesniegt līdz 2010.gada 1.decembrim plkst. 17:00, personīgi tos iesniedzot kādā no biznesa inkubatora filiālēm Kurzemē:

Ventspilī, Inženieru ielā 101a, 3.stāvā;
Liepājā, Vecajā Ostmalā 40
Talsos, Miera ielā 35,
Saldū, Striķu ielā 2,
Kuldīgā, Kalna ielā 19.

Drosmīgu ideju atbalsta programmas nolikums pieejams Ventspils Augsto tehnoloģiju parka mājas lapā www.vatp.lv, Kurzemes Biznesa inkubatora mājas lapā www.kbi.lv un SEB bankas mājas lapā www.seb.lv.

Domes 2010. gada 29. oktobra sēde

Administratīvie jautājumi

Dome grozīja Skrundas novada domes 26.08.2010. sēdē (prot. Nr. 12, 1.§) apstiprinātā nolikuma par atbildību Skrundas novada pašvaldībā apakšpunktus 4.1 un 4.2.

Dome apstiprināja nolikumu "Par Skrundas novada domes apbalvojumu piešķiršanu Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienā".

SIA "Skrundas komunālā saimniecība" jautājumi

Dome noraidīja SIA "Skrundas komunālā saimniecība" lūgumu par īrnieku komunālo un īres maksājumu parādu nomaksu no pašvaldības budžeta līdzekļiem.

Deputāti nolēma atcelt Skrundas novada domes 26.08.2010. sēdes (prot. Nr. 12, 10.§) lēmumu "Par saistošo noteikumu Nr. 19/2010 "Skrundas novada ūdensapgādes un kanalizācijas ārējo tīklu un būvju ekspluatācijas, lietošanas un aizsardzības noteikumi" apstiprināšanu, un apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 19/2010 "Skrundas novada ūdensapgādes un kanalizācijas ārējo tīklu un būvju aizsardzības no-

teikumi".

Dome atcēla Skrundas novada domes 10.09.2010. sēdes (prot. Nr. 14, 1.§) lēmumu "Par tehniski ekonomiskā pamatojuma apstiprināšanu un par saistībām projekta "Skrundas novada Nīkrāces pagasta Dzeldas ciema ūdenssaimniecības attīstība" īstenošanai 10.09.2010. un sēdes (prot. Nr. 14, 2.§) lēmumu "Par tehniski ekonomiskā pamatojuma apstiprināšanu un par saistībām projekta "Skrundas novada Raņķu pagasta Raņķu ciema ūdenssaimniecības attīstība" īstenošanai. Apstiprināja 07.09.2010. iesniegto SIA „PROFIN” izstrādāto tehniski ekonomisko pamatojumu „Skrundas novada Nīkrāces pagasta Dzeldas ciema ūdenssaimniecības attīstība” un "Skrundas novada Raņķu pagasta Raņķu ciema ūdenssaimniecības attīstība" īstenošanai.

Dome apstiprināja šādus Dzeldas ciema un Raņķu ciema ūdenssaimniecības attīstības investīciju projektā iekļautos pasākumus: ūdens- torņa rekonstrukcija, notekūdeņu attīrīšanas iekārtu rekonstrukcija, ūdensapgādes tīklu rekonstrukcija, kanalizācijas tīklu rekonstrukcija, jauna spiedvada izbūve un kanalizācijas sūkņu stacijas izbūve. Projekta finansēšanā nodrošināt galvojumu SIA „Skrundas komunālā saimniecība” kredītam, kas veido 15% no projekta

kopējām attiecināmajām izmaksām.

Dome nodrošinās projekta vajadzībām PVN nodokļa finansēšanu, izmantojot pašvaldības SIA „Skrundas komunālā saimniecība” kā PVN nodokļa maksātāja spēju finansēt to atbilstoši likuma normai par PVN nodokli un par priekšnodokļa atskaitīšanu un uzdeva SIA "Skrundas komunālā saimniecība" organizēt investīciju projekta sagatavošanu un realizāciju, nodrošināt nepieciešamās informācijas sagatavošanu un sniegšanu atbildīgajai iestādei un nodrošināt cilvēkresursus atbilstoši prasībām, kādas ir izvirzītas ES ERAF finansējuma saņēmējam.

Dzīvokļu jautājumi

Dome atcēla Skrundas novada domes 30.09.2010. sēdes lēmumu (prot. Nr. 16, 4.§) "Par pašvaldības dzīvokļa pārbūvi" un nolēma veikt pašvaldības dzīvokli, Rudbāržu pagastā, vienkāršoto rekonstrukciju, pārbūvējot to par diviem vienistabas dzīvokļiem. Piešķirot finansējumu remonta veikšanai līdz Ls 3000.00 (trīs tūkstoši latu) apmērā. Finansējuma avots – rezerves fonda līdzekļi.

Dome uzņēma 2 personas dzīvokļu jautājumu risināšanas reģistrā Skrundā kā personas, kas ar dzīvojamo platību nodrošināma vispārējā kārtībā.

Dome atcēla Skrundas novada domes 26.08.2010. lēmumu (prot. Nr.12, 20.§.) "Par dzīvokļa piešķiršanu" 3.2.punktu par dzīvokļa Skrundas novadā piešķiršanu 1 personai.

Dome piešķir 2 personām dzīvokli Skrundas novadā.

Dome piekrita savstarpējai dzīvokļu maiņai starp 2 personām Skrundas novadā.

Nekustamā īpašuma jautājumi

Dome nolēma sadalīt saimniecību „Jubilejas”, Plostniekos, Skrundas pagastā, un atdalāmam zemes gabalam 0.7 ha platībā un uz tā esošai dzīvojamajai mājai ar saimniecības ēkām piešķirt adresi, „Medniecīni”, Plostnieki, Skrundas pagasts. Zemes gabala lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūve.

Dome nolēma sadalīt zemes gabalu Kušaiņu ielā 3, Kušaiņos, Skrundas pagastā, un atdalāmam zemes gabalam 0.05 ha platībā un uz tā esošam kokmateriālu zāvēšanas šķūnim piešķirt adresi Kušaiņu iela 3A, Kušaiņi, Skrundas pagasts. Zemes gabala lietošanas mērķis- noliktavu apbūve.

Dome nolēma izmainīt zemes lietošanas mērķi no zemes, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, uz lietošanas mērķi-

derīgo izrakteņu ieguves teritorijas zemes gabaliem „Pīlādži”, Nīkrāces pagastā, 15.2 ha kopplatībā.

Dome noteica AS „Sadales tīkls” Rietumu reģionam valdījumā esošajiem elektroapgādes objektiem piesaistāmo zemes gabalu platības Skrundas pilsētā: STP-645- 100 m² lielu zemes gabalu un STP-601- 100 m² lielu zemes gabalu.

Dome apstiprināja VSIA „LATVIJAS VALSTS MĒRŅIEKS” izstrādāto zemes ierīcības projekta lietu par zemes gabala Saldus ielā 2, Skrundā, sadalīšanu, atdalāmam zemes gabalam 0.0341 ha platībā un uz tā esošai dzīvojamajai mājai piešķirt adresi Saldus iela 2A, Skrunda, Skrundas novads. Zemes gabala lietošanas mērķis vienģimeņu, divģimeņu dzīvojamo māju apbūves teritorija.

Citi jautājumi

Dome saskaņoja domes priekšsēdētājas Nellijas Kleinbergas darba komandējumu Ankonā, Itālijā no 26.-28.oktobrim kā pilnvarotai Latvijas valsts delegācijas pārstāvei.

Dome nolēma ar Goda balvu apbalvot 3 personas, īpaša pateicība tiks izteikta 8 personām.

**Sagatavoja projektu speciāliste
Kristīne Vērdiņa**

Apbalvojamie Skrundas novadā Latvijas Republikas proklamēšanas 92. gadadienā

Ar Goda balvu apbalvot:

Gati STIBU (VUGD Kurzemes reģiona Kuldīgas daļas Skrundas posteņa ugunsdzēsējs - glābējs) - par profesionalitāti, aktīvu sabiedrisko darbību kultūrā un sportā.

Zinaidu DRUVASKALNI (pensionāre) - par aktīvu sabiedrisko darbību ikaišu ciemā, iedzīvotāju iesaistišanu kultūras pasākumos.

Jāni STORĶI (AS "Latvijas autoceļu uzturētāji" Skrundas iecirkņa vadītājs) - par ieguldījumu Skrundas novada vides labiekārtošanā, aktīvu sabiedrisko darbību.

Īpašu pateicību izteikt:

Ligitai MEŽDREIJAĪ (mūzikas skolotāja Skrundas vidusskolā) - par Skrundas vidusskolas 5.-9. klašu skolēnu kora sagatavošanu X Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem.

Ainaram un Gitai VILKAUŠIEM (SIA "Kalve Kandavā" īpašnieki)- par ieguldījumu tautsaimniecībā, nodrošinot kvalitatīvu apbedīšanas pakalpojumu pieejamību Skrundā.

Dacei GANIŅAI (mūzikas teorijas skolotāja Skrundas mūzikas skolā) - par profesionālu darbību, atbildību un nesavtīgu ieguldījumu Skrundas novada bērnu muzikālajā izglītošanā, pašdarbnieku kolektīvu konsultēšanu muzikālajā noformējumā un pielietojumā kultūras pasākumos.

Irmāi Ainai ŠTERNAI (pensionāre, pensionāru klubiņa "Skrundas ceriņi" valdes locekle) - par ieguldījumu sabiedriskajā darbā, aktīvu darbību kultūras dzīvē.

Rutai SPRŪDEI (pensionāre) - par nesavtīgu ieguldījumu sociālajā aprūpē Rudbāržu pagastā.

Ilutai LAUVAI (pastniece Raņķu pagastā) - par apzinīgu tiešo darba pienākumu pildīšanu, sirds dāsnumu, atsaucību, atbalstu Raņķu pagasta vecajiem ļaudīm.

Volkeram HOEPPNERAM (lauksaimniecības uzņēmuma SIA "COHRS KURZEME FARMING" pārvaldnieks) - par ilggadīgu un nesavtīgu finansiālu, materiālu palīdzību Raņķu pagasta iedzīvotājiem.

Kasparam RIKARDAM (arhitekts, zemes īpašnieks Nīkrāces pagastā) - par ieguldījumu vēsturiska objekta - Upenieku pilskalna Nīkrāces pagastā apkārtnes izkopšanā, labiekārtošanā, nodrošinot pieejamību jebkuram interesentam.

Skrundas novada pašvaldība izsludina konkursu uz trim amatiem - informācijas tehnoloģiju (IT) pakalpojumu pārvaldības procesu vadītāja amatu, psihologa amatu un sociālā darbinieka darbam ar personām ar funkcionālajiem traucējumiem amatu.

Tā kā finansējums atalgojumam tiks piesaistīts no Eiropas Sociālā fonda projekta, tad 12 mēnešu periodā pirms projekta darbību uzsākšanas speciālists nedrīkst būt bijis darba tiesiskajās attiecībās ar Skrundas novada pašvaldību.

Prasības pretendentiem būs norādītas amata aprakstā www.skrundasnovads.lv

Iesniedzamie dokumenti: iesniegums, īss dzīves un darba gaitu pārstašs (CV), norādot līdzšinējās/iepriekšējās darba vietas, kontaktinformāciju, izglītību apliecināšu dokumentu kopijas (uzrādot oriģinālus), motivācijas vēstule. Pieteikšanās termiņš līdz 2010. gada 26. novembrim.

Pieteikumus iesniegt Skrundas novada pašvaldības klientu apkalpošanas centrā Raiņa ielā 11, Skrundā.

Skrundas novada māmiņas organizē *Tirgus placī*

Pirkt, pārdot, iemaiņīt- tāds bija pēc Skrundas novada māmiņu pašiniciatīvas veidotā pasākuma *Tirgus placis* mērķis. Tikpat svarīga ir arī savstarpējā satikšanās un aprunāšanās, jo problēmas ģimenēm nereti ir līdzīgas, atzīst pasākuma organizatores. Šāds pasākums Skrundā tika rīkots pirmo reizi. Tas notika 23.oktobrī Skrundas kultūras namā.

Pārdot vai mainīt

Rindā sagūlušī mazuļu apavi, siltie kombinezoni un jaciņas, arī pa kādam pieaugušo apģērbam, pat bērnu stailiņi un rotaļlietas. Tās ir mantas, kuras pašu bērnam palikušas par mazu vai vairs nav vajadzīgas, bet vēl ne tuvu nav nolietotas, tāpēc atnestas uz tirgus placī. Šeit tās varēja vai nu nopirkt par daudz lētāku naudu nekā veikalā vai nu iemaiņīt. Ideja šādu pasākumu rīkot radusies Allai Barakai. „Ne vienmēr māmiņām ir iespēja ievietot informāciju internetā vai avīzēs. Šobrīd situācija Latvijā ir tāda kā ir, tāpēc es domāju, ka šādā pasākumā mammas var satikties, apmainīties vajadzīgajām lietām vai tāpat aprunāties,” savu iecerī skaidroja Alla Baraka. Nopirkt lētāk vai mainīties varētu ne tikai ar drēbēm, bet arī lielākām lietām, piemēram, bērnu guļiņām, skapīšiem, ragaviņām utt.



Māmiņas apskata atnestās lietas.

Ideju slavē

Aicinājumam īstenot šo ideju atsaukušās vairākas māmiņas. Viena no dalībniecēm Lāsma Strēle atzina, ka saviem bērniem pirkusi kvalitatīvas drēbes, tāpēc tās vēl nav novalkātas un nu nonākušas tirgus placī. Apmeklētāju gan nebija daudz, bet atnākušie atzina, ka ideja ir atbalstāma. „Der daudz kas, izvērtējam, te ir silti apavi, kombinezoni, arī pavasarim kaut ko var nopirkt. Ja vecāki redzēs, ka ir tāda iespēja, lūgšim Allai vēlreiz uzņemties iniciatīvu,” pastāstīja viena no apmeklētājām Dzintra Šperlinga.

Iespējams veidos biedrību

A. Baraka atzīst, ka viņai ir daudz

ideju, kā varētu aktivizēt novada māmiņas. Sākumā tā varētu būt kā pašizglītošanās grupiņa, kurā varētu apspriest idejas un vēlmes, ko gribētu savā ģimenē, piesaistīt kādu lektoru. Grupā gaidīti būtu arī tēti un vecmāmiņas. A.Baraka neizslēdz iespēju, ka varētu dibināt arī biedrību, tomēr viss esot atkarīgs no pašu māmiņu atsaucības.

Ja būs pieprasījums, līdzīgus tirgus plačus Alla Baraka sola rīkot vēl. Ja jums ir idejas vai vēlaties piedalīties līdzīgos pasākumos, varat sazināties ar Allu Baraku pa t. 63331531, 26345730.

Teksts un foto - Ieva Benefelde

Svinēsim Latvijas dzimšanas dienu!



Uzkalnā pie Skrundas baznīcas aicinām katru no jums aizdegt savu gaišās domas sveci un kopīgi vienoties Labo domu stundā.

17. novembrī pl.19.00 Skrundas kultūras namā, Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai veltītajā svinīgajā pasākumā, aicinām kopīgi pulcēties visus novada ļaudis. Pasākumā tiks pasniegti Skrundas novada domes apbalvojumi. Svētku koncertā muzicēs pūtēju orķestris *Zelmeri*. Skanēs Skrundas skolēnu vēlējumi Latvijai. Pl. 22.00 svētku balle.

18. novembrī Latvijas dzimšanas dienā pasākumi notiks visā Skrundas novadā – vienojošais motīvs - Pārvērt labās domas gaismā...

Rudbāržos pl. 17.00 koncerts kultūras namā, tajā piedalīsies Skrundas sieviešu koris *Sonante*, pēc tam visi iedzīvotāji un iestāžu darbinieki tiek aicināti iedziedināt sveces māju logos. Pl. 18.50 visi tiek gaidīti pie skolas, kur pēc novada pašvaldības priekšsēdētājas Nellijas Kleinbergas uzrunas tradicionāli priecēs salūts. Pl. 19.10 skolas apaļajā zālē ikviens varēs izpausties latvju dančos, bet pl. 22.00 izdejojot balles ritmos kultūras namā.

Raņķos pl. 18.00 pie pagasta pārvaldes gaidīts ikviens raņķenieks, lai kopīgi dziedātu mūsu valsts himnu un iedegtu sveci par sevi, līdzilvēkiem, novadu, pagastu un mūsu valsti. Pasākumu kuplinās folkloras kopa.

Nīkrācē no pl.19.00 – 20.00 pie Nīkrāces atpūtas centra, aicinām pagasta iedzīvotājus aizdegt savu gaišās domas sveci. Nebūsim savās domās vieni, iznesīsim gaismu ielās! Pasākumā piedalīsies Nīkrāces sieviešu ansamblis un Nīkrāces pamatskolas bērni ar vēlējumiem Latvijai. **Pl.21.00** dzimšanas dienas balle.

Skrundā pl.16.00 izrādes *Vadonis* videoversija kultūras nama lielajā zālē. Vai viens cilvēks var uzņemties atbildību par tautas likteni? Kam jānotiek valstī un kam pašā cilvēkā, lai viņš izšķirtos par šādu soli? Kāda ir maksa par valstij un tautai ziedotu mūžu? Zemnieks Kārlis Ulmanis stāvēja pie neatkarīgās Latvijas šūpuļa, piedzīvoja tās ziedu laikus, uzņēmās mesijas lomu un.. vai zaudēja? Izrādi veidojuši režisors Edmunds Freibergs, scenogrāfs Aigars Ozoliņš, kostīmu māksliniece Liene Rolšteina un horeogrāfs Alberts Kivlenieks.

No pl.19.00 aicinām māju un darba vietu logos iedegt sveces. No plkst. 20.00 – 21.00 Skrundas evaņģēliski luteriskajā baznīcā skanēs ērģelmūzika, bet uzkalnā pie Skrundas baznīcas aicinām katru no jums aizdegt savu gaišās domas sveci un kopīgi vienoties Labo domu stundā. Vēlēsim un lūgšim viens otram, savai pilsētai un valstij spēku un izturību. **Pl.21.00**, atbalstot Latvijas Valsts prezidenta Valda Zatlera aicinājumu - visi, kam Latvija mīļa un dārga, kopīgi nodziedāsim mūsu himnu *Dievs, svētī Latviju!*

Visvairāk cilvēkus vieno vienkāršas lietas – sajūst citam cita plecu, vienoties kopīgā dziesmā, sasildīt rokas pie dzīvas uguns un tumšā svētku vakarā sajūst sveces liesmas spēku.

Informāciju apkopoja Skrundas kultūras nama direktore Loreta Robežniece

Sveicam!

Dimanta vērtu jubileju 25. oktobrī svinēja skrundenieki Emīlija un Zenons Līdumi. Kopā ar bērniem, viņu ģimenēm, mazbērniem un mazmazbērniem viņi atcerējās 60 bagātus laulības gadus.

**Piedzīvots mūžs tik pilns
Kā ūdens krūze,
Kad ir jau ar kalnu,
Bet vēl nelīst pāri,
Tik pilns kā medus kāre,
Kas jātur ar abām rokām.
Un, ja nokrīt lāse,
Lai uzdzied prieks
Ar dzīves gudrības ziediem.
Piedzīvots mūžs tik pilns,
Un dara bagātus pašus.**

Apsveicam Līdumu ģimeni un jubilāriem vēlam stipru veselību! Skrundas novada dzimtsaraksts.

Mums dāvā prieku nevis mūsu apkārtnē, bet gan pašu attieksme pret apkārtni. Mēs esam laimīgi, ja mums pieder tas, ko mēs mīlam, un nevis tas, ko citi uzskata par mīlas cienīgu.

/Fransuā Larošfuko/

Sveicu Skrundas novada iedzīvotājus Latvijas Republikas proklamēšanas 92. gadadienā!

**Skrundas novada pašvaldības vārdā
Domes priekšsēdētāja Nellija KLEINBERGA**

Mainīs augu aizsardzības līdzekļu aplikācijas

10. novembrī no 10.00- 14.00 Valsts augu aizsardzības dienestā (Kuldīgā, Vakara ielā 9) varēs apmainīt augu aizsardzības līdzekļu aplikācijas, kurām beidzies termiņš. Iepriekš var pieteikties līdz 5. novembrim pa tālruni 63322092 vai 26638255.

Būs pieejams izmeklējums ar mamogrāfu

13. decembrī no pl. 11.00-17.00 pie Jāņa Briķmaņa aptiekas, Kuldīgā ielā 4, Skrundā darbosies **moblais digitālais mamogrāfs**. Sīkāka informācija: 67142840, 27866655. www.mamografija.lv

Notikumu kalendārs

Skrundā

4. novembrī pl.19.00 kultūras namā Kinopunkts piedāvā "Kā tev klājas, Rūdolfs Ming!". Ieeja - viens santīms.

Līdz 10. novembrim komandas aicina pieteikties Skrundas atklātajam čempionātam volejbolā vīriešiem. Sacensību izspēles sistēma atkarīga no pieteikto komandu skaita. Pieteikties Skrundas sporta pasākumu organizatorei A. Emerbergai pa t. 29570360 vai www.draugiem.lv

13. novembrī pl.10.00 seminārs *Iepazīstot sevi, iepazīsi pasauli*. Piedalīšanās nodarbībās pret ziedojumiem.

13. novembrī pl.10.00 pie kultūras nama starts auto rallijam.

21. novembrī Skrundas Baznīcas un Sila kapos svečtīšu vakars. No pl. 17.00-18.00 kapos skanēs mūzika un dzeja.

27. novembrī pl.10.00 Skrundas kultūras namā atklātais komandu turnīrs zolē. Dalības maksa Ls 6,- no komandas (komandā 4 cilvēki). Reģistrācija sacensību dienā no 9.30 -9.45.

Novembra beigās kultūras namā rokdarbnieces Agneses Salmas darba izstāde.

Raņķos

21. novembrī mirušo piemiņas diena svečtīšu gaismā Raņķu kapsētās.
27. novembrī pl.22.00 diskotēka. Ieeja Ls 1.-

Nīkrācē

7. novembrī pl.15.00 Lēnu Romas katoļu baznīcā svečtīšu dievkalpojums, pēc dievkalpojuma svečtīšu aizdedzināšana kapos.

9. novembrī pl.14.00 Gardēžu klubiņa dalībnieces tiksies, lai pagatavotu kūku uz pannas un padalītos ar salātu receptēm pirms Mārtiņiem.

11. novembrī pl.18.00 piemiņas brīdis Lēnās pie piemiņas sienas Oskara Kalpaka bataljona cīnītājiem.

18. novembrī pl.21.00 Latvijas dzimšanas dienas balle. Galdiņi-mūsu, labs noskaņojums un groziņi- jūsu. Par mūzikas ritmiem gādās muzikants Andis no Talsiem. Ieejas maksa- Ls 2,-

24. novembrī pl.15.00 Nīkrāces atpūtas centrā informatīva lekcija par veģetāro uzturu – zaļējājiem un saules ēdājiem. Lektore- ģimenes centra vadītāja Inese Ivāne.

27. novembrī pl.13.00 Nīkrāces atpūtas centrā Adventes darbnīca, kurā tiks gatavoti vainagi, dāvanas salvešu tehnikā un rotas filcēšanas tehnikā. Līdzī ņemt kādu trauku vai priekšmetu darbam salvešu tehnikā un sveces, rotājumus Adventes vainagam. Darbnīcā izveidot jaukos darbus palīdzēs Inga Koļesova, Anda Kirma un Sintija Ivāne.

Rudbāržos

13. novembrī Rudbāržu pagasta kapsētās notiks mirušo piemiņas brīži. Pl. 12.00 Vecsieksāte, pl. 12.30 Bākūži, pl. 13.00 Sprīži, pl. 14.00 Lūdikas, pl. 15.00 Krogarāji.

Lepojamies!

Talsu novada atklātajā čempionātā (Latvijas kausa izcīņās 7. posms) svaru stieņa spiešanā guļus bez ekipējuma (svara kategorija līdz 110 kg uzspiežot 172,5 kg) skrundenieks Artis Kronbergs izcīnīja 3. vietu.

Novada dzimtsaraksts ziņo

Oktobrī piedzimušas 3 meitenītes Skrundā un Skrundas pagastā, un 1 puisītis Rudbāržu pagastā.

Zīmīgajā datumā 10.10.2010. Skrundas baznīcā noslēgt laulību izvēlēties skrundenieku pāris. Vēl viena laulība oktobrī noslēgta dzimtsarakstu nodaļā.

Mūžībā aizgājuši 4 skrundenieki, 2 Skrundas pagasta cilvēki, 3 Rudbāržu pagasta vecie cilvēki un 1 nīkrācnieks.

Projekts turpinās

14. oktobrī Eiropas sociālā fonda (ESF) projekta "Atbalsta pasākumu īstenošana profesionālās pamatizglītības programmās ar pedagoģisko korekciju Skrundas arodvidusskolā" ietvaros Skrundas AVS Būvdarbu un Ēdināšanas servisa programmu audzēkņi un pedagogi devās ekskursijā uz Latgali, baudot brīnišķīgu ceļojumu caru Vidzemi uz Latgali, apmeklējot daudz interesantu muzeju un kultūrvēsturisku vietu. Ekskursantus atbalstīja Skrundas uzņēmums *Matts* un tā īpašnieki Larisa un Valdis Pakuļi.

Basketbols Skrundā

23. oktobrī Skrundas vidusskolā notika basketbola sacensības vīriešiem. Pieteicās četras komandas - viena no Rudbāržiem, divas no Skrundas un viena no Kuldīgas. Pirmo vietu izcīnīja komanda no Kuldīgas. Spraiga bija spēle par otro trešo vietu starp Rudbāržu komandu un *Skrundas pasaules čempioniem*. Rezultātā ar viena punkta pārsvaru precīzāki bija *Skrundas PC* un godpilnā otrā vietā viņiem. Trešā vieta Rudbāržu komandai, bet ceturta- *Maziņiem Bē*, kuriem tika mierinājuma balva, bet pārējās trīs komandas saņēma piemiņas balvas un diplomus.

Tikšanās ar Mārīti Keišu.

18. oktobrī Skrundas pilsētas bibliotēkā Dabas aizsardzības pārvaldes vecākā referente Mārīte Keiša tikās ar Skrundas vidusskolas 7. klašu skolēniem. Viņa skolēniem stāstīja par problēmām dabas aizsardzībā un tās daudzveidības saglabāšanā, iepazīstināja ar savu aizraušanos – fotogrāfēšanu. Skolēniem interesanti likās stāstījumi un fotogrāfijas par retajiem kukaiņiem, augiem, putniem un dzīvniekiem, kas mīt Embūtes dabas parkā. Tikšanās noslēgumā Mārīte aicināja skolēnus iesaistīties Dabas aizsardzības pārvaldes īstenojamā sabiedriskā monitoringa programmā.

Skrundas novada pašvaldības informatīvs izdevums.

Atbildīgā par izdevumu - Attīstības nodaļas vadītāja Zane Eglīte (t.63350461), redaktore - Ieva Benefelde. Iespiests SIA *Kurzemes Vārds* tipogrāfijā, Liepājā, Radio ielā 19a, tirāža 2300